

Svängsta Trädgårdsförening

Karlshamns Kommun

Årsprogram 2023



Vi bjuder in till ett nytt verksamhetsår med årets program för Svängsta Trädgårdsförening och hoppas ni finner det intressant.

Ändringar, eventuella inställda och nya evenemang meddelas via e-post och på vår hemsida, Instagramsida och Facebooksida.

Vi uppmanar därför alla medlemmar att anmäla eller uppdatera era epost adresser på vår hemsida: <http://svangstatradgard.se/index.php/e-postregistrering/>

De flesta evenemang är kostnadsfria för medlemmar om inte fika eller material ingår.

Pris för icke-medlemmar är 50 kr om inte annat har angetts. Du kan enkelt bli medlem via vår hemsida eller genom att kontakta kassör Kirsten Meyer.

Anmälan skall ske till alla evenemang för att veta hur många som kommer och för att säkerställa att vi kan ge besked om ändringar med kort varsel.

Anmälan sker på e-post till info@svangstatradgard.se alternativt till Marita Everling på telefon 070-317 59 00.

Varmt välkomna till våra aktiviteter 2023

Styrelsen



Föreläsning: Resor och tulpaner

Onsdag 25 januari kl. 18.30 – 20, Svängstakvarnen, Öjavadsvägen 2, Svängsta.

Föreläsning med trädgårdsälskaren Inka Johansson. Inka är känd från bl.a. SVT:s Trädgårdskampen och för sin vackra trädgård utanför Kristianstad.

Inkas föreläsning tar oss från exotiska trädgårdar hon har besökt på sina många resor, till tulpanerna i hennes skogsdunge vid Kristianstad.

Pris inkl. fika: medlem 50 kr, icke-medlem 100 kr.

Anmälan senast 18 januari.

Workshop: Beskrining av vinstockar

Söndag 12 februari kl. 14, Karlshamnsvägen 355, Asarum.

Jan Everling lär ut hur du beskär på rätt sätt. Klä er varmt.

Anmälan senast 5 februari.

Workshop: Beskrining av äppelträd

Lördag 18 februari kl. 10-12, Hallandsboda, Hemsjövägen 1140, Svängsta.

Ann-Margreth Jeppsson från Trädgårdsverkstan visar och klipper. Klä er varmt.

Pris inkl. fika: medlem 50 kr, icke-medlem 100 kr.

Anmälan senast 11 februari.

Inköpskväll: Asarums handelsträdgård - Vårlökar

Onsdag 8 mars kl. 18-20, Asarums handelsträdgård, Torarpsvägen 22-13, Asarum.

Inköpskväll och visning av växthus i storskalig blomodling. Så här års är växthusen fyllda med blommande vårlökar såsom påskliljor och pärlhyacint och penséer.

Anmälan senast 1 mars.

Årsmöte

Onsdag 22 mars kl 18, Svängstakvarnen, Öjavadsvägen 2, Svängsta.

Kallelse kommer att ske via vår hemsida, e-post och vår Facebook- och Instagramsida.

Föreläsning med Ingemar Olofsson - trädgårdsmästare och inspiratör, vars hjärta slår lite extra för kulturlandskapet och förvaltningen av detta. Ingemar är före detta lärare vid Blekinge trädgårdsmästarutbildning och driver numera eget företag inom trädgård och landskapsvård.

I sin föreläsning kommer Ingemar bl a att berätta om hur vi kan plocka in delar av kulturlandskapet i våra trädgårdar och därmed göra en insats för den biologiska mångfalden.

Föreningen bjuder på fika. Endast för medlemmar.

Anmälan senast 15 mars.

Workshop: Ympning

Torsdag 13 april kl.18-20 i Hallandsboda, Hemsjövägen 1140, Svängsta.

Vid denna workshop kommer Kristina Ahlrot, trädgårdsmästare och f d lärare vid Blekinge trädgårdsmästarutbildning, att berätta om och lära ut grunderna i ympning av fruktträd. Vi kommer att ympa äppelträd.

I priset ingår grundstam av A2-kvalitet, ymppris och -material samt fika.

Ta gärna med eget ymppris av äpple om du har någon speciell sort du vill ympa. Som ymppris rekommenderas friska och kraftiga årsskott, ca 20-30 cm långa, som klipps när trädet är i vila.

Ympriset förvaras bäst inlindat i fuktat papper i en plastpåse i kylskåpet eller i jordkällare.

Det kommer att finnas ett begränsat antal ympknivar att låna, men ta gärna med egen vass kniv om du har.

Pris inkl. material och fika: medlem 100 kr, icke-medlem 200 kr.

Anmälan senast 6 april.

Studiebesök: Ohlssons blommor

Tisdag 18 april kl. 17-19, Trädgårdsvägen 4, Mörrum.

Ohlssons blommor berättar om sin odling av blommande växter och grönsaksplantor och visar runt i odlingen och deras växthus på över 500 m². Vi får råd och tips om sådd, odling och skötsel av växterna.

Efteråt har vi möjlighet att handla plantor för rabatterad pris.

Anmälan senast 11 april.

Inköpskväll: Ljungsleds Plantskola

Onsdag 26 april kl 18.30, Svenstorpsvägen 73, Mörrum.

Ljungsleds presenterar årets nyheter och bjuder på fika. 10 % rabatt på inköp denna kväll.

Anmälan senast 19 april.

Studiebesök: Elleholms tomater

Vecka 18 - exakt datum meddelas senare, Elleholms tomater, Forsbackavägen 236, Mörrum.

Thomas och Carola Lilja visar runt i växthusen och berättar om verksamheten och sina framtidsplaner. Det finns även möjlighet att handla deras goda tomater.

Inköpskväll: Asarums handelsträdgård - Sommarblommar

Måndag 8 maj kl. 18-20, Asarums handelsträdgård, Torarpsvägen 22-13, Asarum.

Inköpskväll och visning av växthus i storskalig blomodling. Fler än 30 olika sorters sommarblommar för trädgård, altan och balkong finns att välja på.

Anmälan senast 1 maj.

Vårmarknad

Lördag 27 maj kl 10.00-13.00, Haldaparken, Öjavadsvägen 2, Svängsta

Vårmarknad med växtloppis och tipsrunda.

Om du vill sälja något (växter, krukor, trädgårdsböcker och annat som hör trädgården till) så anmäler du dig senast 20 maj.

Studiebesök och föreläsning: Johns växtservice

Lördag 3 juni kl 14-16, Långgölsmålavägen 4, Backaryd

Johns växtservice, en annorlunda handelsträdgård i skogen utanför Backaryd i Ronneby kommun.

Där odlar de fram olika sorter av pelargonier och även fuchsior. Rundvandring och föreläsning om pelargonier. Passa på och köp härliga pelargonier. Många olika sorter!

Anmälan senast 27 maj.

Studiebesök: Fikongård - ekologisk plantskola

Måndag 19 juni kl. 18.30, Lindehult, Kristinelund, Ryd.

Vi besöker den lilla plantskolan med de många rariteterna bland perenner och örter, särskilt lämpade för våra små pollinatörer. Här har man även odlat fram en särskilt hårdig fikonsort, därav namnet på plantskolan.

Samlingsplats för ev. samåkning: Svängstakvarnen, kl. 17.45.

Pris inkl. fika: medlem 50 kr, icke-medlem 100 kr.

Anmälan senast 12 juni.

Trädgårdsvandring

Onsdag 5 juli kl.18-20, Gunhild Lindbom, Gustavstorpsvägen 657, Mörrum

Vi gör ett besök i Gunhilds trädgård som ligger på en yta över 1000 kvm. Där finns det välvuxna träd, buskar, vackra perenner och rosor i en naturlig och vacker miljö. I trädgårdens hjärta finns också en större fiskdamm som är en fröjd för ögat.

Anmälan senast 28 juni.

Trädgårdsvandring

Tisdag 15 augusti kl.18-20. Marianne Stenqvist, Håkansrydsvägen 113, Bromölla,

Vi gör ett trädgårdsbesök hos Marianne Stenqvist i Bromölla. På en ca 4000 kvm stor tomt har Marianne anlagt en trädgård med många olika rum i engelsk stil. Där finns träd, buskar och vackra perenner i magnifika rabatter. Möjlighet att köpa plantor finns.

Anmälan senast 8 augusti.

Föreläsning och Workshop: Ljus i mörkret - grunderna i ljussättning

Torsdag 24 augusti kl. 18-21, Svängstakvarnen, Öjavadsvägen 2, Svängsta.

Hur skapar man en trivsamt belysning i trädgården? Ljusdesignern Maria Wetterström Stålarms från Skara föreläser och gör en enkel workshop tillsammans med oss i detta ämne.

Pris inkl. fika: medlem 75 kr, icke-medlem 150 kr.

Anmälan senast 17 augusti.

Studiebesök: Skåneresa

Lördag 26 augusti.

Heldagsresa till Skåne i samarbete med Olofströms Trädgårdsförening (egna bilar).

Vi besöker Tomatkungen Åke Truedsson i hans fantastiska trädgård i Vellinge. Han guidar oss runt bland grönsakssängar, blomsterrabatter och inte minst den otroliga fruktträdgården.

Efteråt finns det flera handelsträdgårdar i närheten att besöka. Återkommer med mer detaljerat program längre fram.

Pris inkl. guidning: medlem 25 kr, icke-medlem 75 kr.

Anmälan senast 19 augusti.

Höstmarknad

Söndag 10 september kl 11-15, Haldaparken, Öjavadvägen 2, Svängsta.

Höstmarknad i samband med Svängstadagen.

Om du vill sälja något (växter, krukor, trädgårdsböcker och annat som hör trädgården till) så anmäler du dig senast 3 september.

Studiebesök: Äppelvandring/Äppelprovning

Lördag 16 september kl.10-12, Sånnahult, Ellenäs 18, Urshult.

Guidad vandring på Ellenäs Ängsfruktodling i äppelodlingen från 50-talet, bland Signe Tillish, Gravenstein, Åkerö, Gul Rickard m.fl. Vandrigen avslutas med äppelprovning. Även gårdsbutiken är öppen för de som vill handla frukt eller must med sig hem.

Anmälan senast 9 september.

Lunchtips för de som även anmält sig till studiebesöket på Råveboda plantskola och som vill luncha vegetariskt tillsammans, på en vacker plats och till en billig peng: Farfars Bakeri i Kurrebo några km från Ellenäs.

Studiebesök: Råveboda plantskola

Lördag 16 september kl 14-16, Råveboda 8, Urshult.

Studiebesök på plantskolan som är inriktad på växter som ger frukt, bär och nötter. Utöver plantskolan består trädgården av försöksodlingar på ca 1 ha med hundratals buskar, träd och klätterväxter.

Anmälan senast 9 september.

Föreläsning: Skogsträdgård

Söndag 22 oktober kl. 14-17, Ronneby Kulturcentrum

Philipp Weiss, författare till Skogsträdgården och Nötodlarens handbok, föreläser på ämnet:

Skogsträdgård - ätbart och vackert, smart och naturligt i stor eller liten trädgård.

I samarbete med Sveriges Trädgårds Amatörer, Blekinge.

Pris: 70 kr.

Workshop: Kransbindning Högaböke Trädgård

Torsdag 30 november kl 18-20, Öjamålavägen 11, Svängsta

Kom till en trevlig kväll med kransbindning i uppvärmd lokal i Högaböke. Naturmaterial för krans finns att tillgå. Småpynt som tomtar och dylikt får man ta med själv. Tillsammans inspirerar vi, hittar på och utbyter idéer.

Pris inkl material och fika: medlem 50 kr, icke-medlem: 100 kr.

Anmälan senast 23 november.

Styrelsen

Ordförande Marita Everling 070-317 59 00

Sekreterare Liselott Jönsson 076-172 27 62

Kassör Kirsten Meyer 070-910 49 40

Ledamot Eva Magyari 070-541 55 36

Ledamot Eva-Britt Gunnarsson 073-343 77 12

Ledamot Kristina Ahlrot 073-646 37 31

Hemsida: <http://svangstatradgard.se>

Instagram: <https://www.instagram.com/svangstatradgard/>

Facebook: <https://www.facebook.com/svangstatradgardsforening.>

Epost: info@svangstatradgard.se

I samarbete med:

Studieförbundet Vuxenskolen



Sparbanken Karlshamn (<https://www.sparbankenikarlshamn.se>)

Karlshamns kommun (<https://karlshamn.se>)

Ljungsleds plantskola i Mörrum (<https://www.ljungsledsplantskola.se>)

Trädgårdsverkstan (<http://tradgardsverkstan.se>)

